
172 ISSN 1677-7069 

 
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 - CML/MAUÉS 

 
A A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Mu- 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO o- 

 

Nº 69, quinta-feira, 10 de abril de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA 
VISTA DO TUPIM 

nicipal de Maués torna pública a abertura da Tomada de Preço nº 
002/2014 - CML/MAUÉS, no dia 28 de abril de 2014, às 15h00min, 

 

(Repetição) 
PREGÃO PRESENCIAL N 37/2014 AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 
objetivando a Contratação de serviços técnico-profissionais especia- 
lizados para a execução de levantamento planialtimétrico e cadastral 
de vias urbanas do município de Maués, de acordo com as espe- 
cificações constantes no Projeto Básico. O edital e seus anexos en- 
contram-se disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Maués, no 
período de 11/04/2014 a 25/04/2014, localizada na Rua Quintino 
Bocaiuva, s/n, Centro, Maués/AM, CEP 69.190-000, no horário das 
8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirado me- 
diante o pagamento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 
Maués-AM, 8 de abril de 2014. 

MARIA GRACIETE DOS SANTOS ITOU SOUZA 
Presidente da Comissão Municipal de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 

DO IÇÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  25/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em Obras e Serviços de 
Engenharia para Construção de espaços educativos de 02 e 06 salas 
no município de Santo Antônio do Içá - Am, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Edital da Concorrência nº. 002/2013. 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ. 
CONTRATADA: QUALITY CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.478.854,90 (dois milhões, quatro- 
centos e setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e 
noventa centavos). Vigência: 02/04/2014 a 27/01/2015. Data de as- 
sinatura: 02/04/2014. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº. 047/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Caio 
de Castro Souza (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, Con- 
tratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais - CNPJ sob nº. 
61.198.164/0001-60 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº. 
125/2014 - Objeto: realização de serviços de seguro total dos  11 
(onze) veículos tipo ônibus, adquiridos pela Secretaria Municipal da 
Educação através Termo de Compromisso do Plano de Ações Ar- 
ticuladas- PAR 2767/2012, assinado pelo município de Alagoinhas - 
Bahia e o Fundo Nacional de Desenvolvimento - FNDE, Programa 
Caminho da Escola - Valor: R$ 47.901,00 (quarenta e sete mil e 
novecentos e um reais) - Data de Assinatura: 18/03/2014. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2014 
 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura 
Familiar para manutenção da Merenda Escolar. Tipo: Menor Preço. 
Data: 30/04/2014 às 10:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de 
edital das 08:00 às 12:00. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos 
através do telefone (73) 3293-2010. 

 

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 
Prefeito 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em realização de even- 
tos, para a organização e apoio logístico necessários à realização do 
evento constante do projeto "Faça Bonito - 18 de maio/2014", nesta 
cidade. Tipo: Menor Preço (Taxa de Administração). Data: 
24/04/2014 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura. Retirada de edital: 
recolhimento através de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais), das 
08:00 às 12:00. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (73) 3293-2010. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 
 

Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos diversos e os pre- 
vistos no Termo de Compromisso PAR n.º 10170 do MEC/FNDE. 
Tipo: Menor Preço. Data: 24/04/2014 às 11:00h. Local: Sede da 
Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de DAM no valor 
de R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 12:00. Outros esclarecimentos 
poderão ser obtidos através do telefone (73) 3293-2010. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em lavagem de veí- 
culos. Tipo: Menor Preço. Data: 25/04/2014 às 10:00h. Local: Sede 
da Prefeitura. Retirada de edital: recolhimento através de DAM no 
valor de R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 12:00. Outros es- 
clarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3293- 
2010. 

 

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA 
Prefeito 

LICITAÇÃO 055/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 037/2014 
Fica Remarcada LICITAÇÃO 055/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 
037/2014 Objeto: Contratação de empresa especializada para aqui- 
sição de kit multimídia para sala interativa digital para atender as 
necessidades das escolas da Rede Municipal de Ensino. Tipo: Menor 
Global. Data: 24/04/2014 às 09h30, no Setor de Licitações. Editais e 
informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da 
Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, 
Tel. (75) 3335-2118. 

 

Andaraí, 9 de abril de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 

 

LICITAÇÃO 056/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 038/2014 -Objeto: 
Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira nova, zero hora, ano e mo- 
delo de fabricação 2014. Tipo: Menor Preço Global. Data: 25/04/2014 
às 08h30, no Setor de Licitações. 
LICITAÇÃO 057/2014 - PREGÃO PRESENCIAL 039/2014 - Ob- 
jeto: Aquisição de 02 (dois) caminhões tipo TOCO, com caçamba de 
6m³  nova,  zero,  ano  e  modelo  de  fabricação  2014.  Tipo:  Menor 
Global. Data: 25/04/2014 às 10h30, no Setor de Licitações. 
Editais e informações no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, 
Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000, das 09:00h às 
12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 

Andaraí, 9 de abril de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através do seu 

Pregoeiro, torna público aos interessados que se encontra a disposição 
Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 012/2014, com 
base na lei 10.520/2002 e subsidariamente a lei 8.666/93, objetivando 
o Registro de Preços para futuras Aquisições de Gêneros Alimentícios 
para as Escolas da Rede Municipal de Ensino, Creche Municipal e 
para o Programa mais Educação. A abertura ocorrerá às 10:00 horas 
do dia 25/04/2014 e será realizada na Prefeitura Municipal de Baixa 
Grande. Os interessados poderão obter o Edital junto a Comissão de 
Pregão na Av. 02 de Julho, 737 - Centro, Baixa Grande - Bahia, das 
8:00 às 12:00. 

 

Baixa Grande, 8 de abril de 2014 
ELENILSON DE JESUS MACHADO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

A Prefeitura Municipal Belo Campo, com base nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 11.947/2009 e na Resolução FN- 
DE/ CD n.º 26/2013 com suas posteriores alterações, através da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público o Edital de CHA- 
MADA PÚBLICA Nº 002/2014. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimen- 
tação Escolar. DATA: 25/04/2014 às 16:00h. Informações e Edital 
pelo fone (77) 3437-2939. Divulgação dos outros atos no Diário 
Oficial:      http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo. 

 

Belo Campo - BA, 9 de abril de 2014. 
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 

Prefeito 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO: Contratação de em- 
presa de engenharia para prestar serviços na construção de 01 (uma) 
Escola no Município. DATA: 25/04/2014 às 14:00hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar Serviços 
de Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi- 
gilância à Saúde, CAPS, NASF e SAMU no Município, por um 
período de 08 (oito) meses. DATA: 25/04/2014 às 10:15hs. 

Os certames ocorrerão na Sede, sito à Praça Napoleão Fer- 
raz, nº 02 - Centro. Informações e Editais pelo fone (77) 3437-2939. 
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial: http://ba.ioe.org.br/pre- 
feitura/belocampo. 

 

Belo Campo - BA, 9 de abril de 2014. 
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA 

Prefeito 

 

A Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA através 
da Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as 
09:00h do dia 28/04/2014, Tomada de Preços destinada a prestação de 
serviços técnicos profissionais especializados para realização de es- 
tudos, levantamentos, consultoria e projetos técnicos na área de en- 
genharia resultantes das demandas do município para realização de 
obras e serviços de engenharia. Os interessados poderão adquirir o 
edital e seus anexos, das 08:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, 
situada na Av. 18 de Fevereiro, nº 96, centro, Boa Vista do Tu- 
pim/BA. 

 

JULIENE BARRETO DOS SANTOS 
Presidente da COPEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através da Comissão 

Permanente de Licitação, comunica a todos os interessados que rea- 
lizará a seguinte Licitação: 

TOMADA DE PREÇO 008/2014. TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB O RE- 
GIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Objeto: Con- 
tratação de Empresa Especializada nos Serviços de Obras e Enge- 
nharia para pavimentação em Paralelepípedos em ruas da sede do 
Município no total de 4.448,29 m², em conformidade com o Con- 
vênio nº 783609/2013, celebrado entre o MINISTERIO DAS CI- 
DADES (CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) e este MUNICÍPIO. 
Abertura no dia 25.04.2014, as 15:00 horas. 

Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, 
juntamente com o projeto básico, mediante pagamento de uma taxa 
no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) referente a reprodução gráfica, 
somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Brejolândia sito à  Praça Alpiniano José  Alves nº  11. Mais Infor- 
mações (77) 3656-2147, das 8:00 às 12:00 hs. 

Brejolândia, 09 de abril de 2014 - Gelson C. dos Santos - 
Presidente CPL/PMB/BA. 

 

Em 9 de abril de 2014. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  5/2014 

 
O MUNICIPIO DE CAFARNAUM (BA), torna publico que 

realizara licitação modalidade Tomada de Preço nº 005/2014, no dia 
28/04/2014, as 9:30h na sede da Prefeitura Municipal de Cafarnaum, 
tendo como objeto a aquisição de mobiliário e equipamentos des- 
tinado a Escola de Educação Infantil - Pro-Infância/projeto FNDE 
neste Município. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3646- 
1200, das 08 às 12 horas, ou através de e-mail prefeituralicita- 
cao2013@yahoo.com.br- 

 

Cafarnaum-BA, 8 de abril de 2014 
HILDEBRANDO INÁCIO DA SILVA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 

 
O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará 

licitação no dia 30.04.2014, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. 
OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cairu - Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 
3653-2145, ramal: 220. Edital e Divulgação dos outros atos - Diário 
Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br. 

 

Cairu - Bahia, 9 de abril de 2014. 
JULIETA MAIA SANTOS 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO 
GRANDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014 
 

Objeto: Execução de obra de construção de uma Unidade da Farmácia 
Básica no Município de Caldeirão Grande/Ba - Programa Farmácia da 
Bahia. Tipo: Menor Preço Global. Data: 29/04/2014, às 10:00 horas. 
Informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas no setor de 
licitações da Prefeitura, sito na Praça Edgar Pereira, nº 109, Centro, 
Caldeirão Grande, Bahia. 

 

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO 
Presidente da CPL 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014041000224 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-10T09:03:47-0300




